

**COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS****OBRA: Construção da Praça da Igreja São Luiz Gonzaga.****Município/Endereço: Av. Cândido Afredo S/Nº, Bairro São Luiz, Cabeceiras-Pi.****Data: Agosto de 2025.****Referência de preços: SINAPI NÃO DES Maio/2025; Seinfra CE 28.****COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS**

ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	R\$ unt	COEF	TOTAL
		C.1	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3			R\$ 30,19
			MÃO DE OBRA				
*	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$21,71	0,72	R\$ 15,63
			EQUIPAMENTOS				
*	SINAPI	5961	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	R\$60,65	0,240	R\$ 14,56
			CUSTO DIRETO TOTAL				
			*Composições de referência: SEINFRA-C0702.				
		C.2	POSTE METÁLICO DECORATIVO CÔNICO RETO FLANGEADO H=4.0m P/01 OU 02 LUMINÁRIAS DECORATIVAS	UND.			R\$ 1.470,54
			MÃO DE OBRA				
*	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$21,71	32,00	R\$ 694,72
*	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$27,74	0,35	R\$ 9,71
			MATERIAIS				
*	SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	R\$90,00	0,168	R\$ 15,12
*	SINAPI	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	R\$248,89	0,211	R\$ 52,52
*	SINAPI	1014	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	R\$2,53	16,000	R\$ 40,48
*	SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	R\$1,00	53,000	R\$ 53,00
*	SEINFRA	I2389	PARAFUSO MAQUINA ZINCADO 5/8 x 14" C/ ARRUELAS/PORCA	UND.	R\$13,74	4,000	R\$ 54,96
*	SEINFRA	I6696	POSTE METALICO DECORATIVO H=4.0m , MOD. LP-588.B/140.GJ - FAB.TROPICO OU SIMILAR	UND.	R\$414,64	1,000	R\$ 414,64
*	SEINFRA	I6695	SUPORTE METÁLICO CENTRAL P/LUMINARIA MOD.TPC.295/1" FAB.TROPICO OU SIMILAR	UND.	R\$135,39	1,000	R\$ 135,39
			CUSTO DIRETO TOTAL				
			*Composições de referência: SEINFRA-C3626.				
		C.3	GANGORRA C/ 02 PRANCHAS, CONFEÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UND.			R\$ 1.129,01
			MÃO DE OBRA				
			MATERIAIS				
*	SEINFRA	I6720	GANGORRA C/02 PRANCHAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UND.	R\$1.026,80	1,000	R\$ 1.026,80
			SERVIÇOS				
*	SEINFRA	C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	R\$469,96	0,120	R\$ 56,40
*	SINAPI	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	R\$295,90	0,120	R\$ 35,51
*	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	R\$85,87	0,120	R\$ 10,30
			CUSTO DIRETO TOTAL				
			*Composições de referência: SEINFRA-C3647.				

COMPOSICÕES ANALÍTICAS

OBRA: Construção da Praça da Igreja São Luiz Gonzaga.

Município/Endereço: Av. Cândido Afredo S/Nº, Bairro São Luiz, Cabeceiras-PI.

Data: Agosto de 2025.

Referência de preços: SINAPI NÃO DES Maio/2025; Seinfra CE 28.



COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

[illegible]